Câmara Municipal de Iconha-ES

Poder Legislativo

Rua Deolindo Paganini, 09, Jardim Jandyra, Iconha – ES. Cep: 29.280-000. Pabx: (28) 3537-1263
E-mail: administracao@iconha.es.leg.br

Site: www.iconha.es.leg.br

Excelentíssimos Parlamentares da Câmara Municipal de Iconha,

Na qualidade de Vereador, com assento nesta Egrégia Casa de Leis, com fundamento

no art. 114, inciso I, do Regimento Interno desta Câmara Municipal, solicito que seja

concedida MOÇÃO DE APLAUSO AO CONSELHEIRO DE SAÚDE EDSON

CARDOSO.

A Câmara Municipal de Iconha, vem expressar seus mais sinceros votos de

reconhecimento e gratidão ao Senhor Edson Cardoso, pelos anos dedicados à causa da

saúde pública em nosso Município.

Este reconhecimento é fruto do notável comprometimento e dedicação do Senhor como

membro do Conselho de Saúde Municipal, onde contribuiu com sua experiência,

conhecimento e empenho para melhorar o sistema de saúde e promover o bem-estar de

todos os cidadãos.

Durante seu mandato como Conselheiro, o Senhor demonstrou um profundo

compromisso com a saúde pública, participando ativamente de discussões, propondo

soluções e representando os interesses da comunidade de forma exemplar.

Portanto, a Câmara Municipal  presta essa homenagem como um gesto de apreço e

reconhecimento pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município. Suas

contribuições não apenas enriqueceram nosso Conselho de Saúde, mas também tiveram

um impacto positivo na vida de muitos cidadãos.

Neste momento de despedida, agradeço pelo seu exemplo de comprometimento com sua

Comunidade, no qual representou muito bem a entidade que o indicou. Espero que sua

paixão pelas causas sociais  continue a inspirar a todos nós. Que sua jornada seja repleta

de realizações e conquistas.

Sala das Sessões

Iconha/ES, 26 de setembro de 2023.

Alessandro Gomes de Melo

Vereador